

## **Komentarz do Ewangelii**

Niedziela, 16 sierpnia 2015

„Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeżeli nie będziecie spożywać ciała Syna Człowieczego i nie będziecie pili krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje ciało i pije moją krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym.”

Księga Kapłańska kategorycznie zabraniała Żydom spożywania krwi. Uzasadnienie zakazu było proste. Krew jest nie tylko symbolem, lecz jest samym życiem. Z kogo wypływa krew, wypływa życie. Do życia zaś ma prawo wyłącznie Bóg. Krew zwierząt ofiarnych kapłan wylewał przed ołtarzem Pana. Długie wieki Bóg wychowywał Izraelitów do religijnego szacunku dla krwi, by na zasadzie kontrastu podać im wreszcie własną Krew — Boską.

Dla słuchaczy Jezusa Jego oświadczenie: „Kto Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim” musiało być szokiem. Od wieków nie wolno im było spożywać nawet krwi zwierząt, a tu Prorok z Nazaretu wzywa ich do spożywania Jego własnej Krwi. Potraktowali to jako zachętę do picia krwi człowieka, nie dostrzegali bowiem w Chrystusie Syna Bożego. Uznali tę mowę za pozbawioną sensu i zrazili się do Jezusa. Tym kazaniem sławny Prorok z Nazaretu utracił swoich zwolenników.

Eucharystia to zostawiona przez Chrystusa ciągle otwarta możliwość przenoszenia doczesności w wieczność, a mówiąc dokładniej zamieniania krótkiego czasu ludzkiego życia na ziemi w wieczną i Bożą egzystencję. My ciągle mamy tendencje do ściągania Boga na ziemię, przykrawania Go do wymiarów naszej małej doczesności. Tymczasem Pan Bóg ma inne zamiary. Pragnie pomóc nam w dorastaniu do wymiarów Jego nieograniczonej wieczności. Każde przyjęcie Komunii świętej winno pomagać w tym dorastaniu do wymiarów Bożego życia.

## **Polski Katolicki Apostolat imienia Świętego Jana Pawła II prowadzony przez Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej**



**Ksiądz Wiesław Berdowicz SChr.**

**Biuro Apostolatu:**

**113 Gloster Rd.**

**Lawrenceville, GA 30044-4470**

**tel.: 770-935-1958**

**E-mail: polskiapostolat@gmail.com**

### **Rada Polskiego Apostolatu:**

Prezes: **Maryla Adamczyk**  
Vice-prezes: **Wiktor Błach**  
Sekretarz: **Wanda Komor**  
Katechizacja: **Elżbieta Rutkowska**  
**Lidia Błach**  
**Michał Adamczyk**  
webside **Grzegorz Kwiatkowski**

### **Msze święte:**

**Każdej niedzieli o 14:00**  
St. Marguerita d'Youville,  
85 Gloster Rd.  
Lawrenceville, GA 30044

**Pierwsza i Druga niedziela**  
**miesiąca o godz. 19:00**  
"Mary Our Queen"  
6260 The Corners Parkway,  
Norcross, GA 30092

**Spowiedź święta: 30 minut**  
**przed każdą Mszą świętą.**

## **Biuletyn: 16 sierpnia 2015**

**XX NIEDZIELA ZWYKŁA**

**Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije,  
Trwa we mnie, a ja w nim.**



### **Intencje Mszalne**

**Niedziela, 16 sierpnia 2015**

**Md'Y - 2:00pm** - ++ Kazimierz Gürtler (95. rocz.), Romuald, Ignacy, Edward, Antoni.

+ Andrzej Staszewski (50. rocz.).

### **OGŁOSZENIA**

1. Trwamy w Roku Jubileuszowym celebrując 25-tą rocznicę powstania naszej wspólnoty i z czasem utworzenia Polskiego Apostolatu. Zachęcam wszystkich do znalezienia czasu na prywatną adorację Najświętszego Sakramentu w kaplicy wiecznej adoracji. W kaplicy znajdują się relikwie św. Jana Pawła II, patrona naszego Apostolatu. Przed obliczem Chrystusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie za wstawiennictwem św. Jana Pawła II proszę o modlitwę w intencji naszej wspólnoty, naszego Apostolatu.

2. Polski Apostolat pod wezwaniem Jana Pawa II decyzją Przełożonego Prowincji Północnoamerykańskiej pod wezwaniem Królowej Polonii Zagranicznej, ks. Pawła



Bandurskiego SChr. z dniem 12 sierpnia zostaje powierzony opiece duszpasterskiej **ks. Wiesława Berdowicza SChr.**

W ciągu siedemnastu lat swojej posługi kapłańskiej pracowałem w siedmiu parafiach; dwóch w Polsce oraz pięciu na kontynencie północnoamerykańskim. Miejsca w jakich pracowałem w Ameryce to Chicago, IL – Holy Trinity (w tym czasie 2 lata z księdzem Ryszardem), Calgary, AB – Our Lady Queen of Peace, Sterling Heights, MI – Our Lady of Czestochowa, Chicago, IL - Five Holy Matryrs, Las Vegas, NV – Our Lady of Las Vegas.

Mam nadzieję na długą i owocną współpracę w waszej wspólnocie.

3. Rejestracja do Polskiej Sobotniej Szkoły w Norcross jest otwarta do festiwalu pierogów, szkoła prowadzi zajęcia w soboty od 10-13. Dzieci można zarejestrować po Mszy Świętej u pani Ani Standish. Rejestracji można też dokonać przez internet na stronie [polishclubofatlanta.org](http://polishclubofatlanta.org).

**4. Bardzo proszę o pomoc w przygotowaniu Polskiego Festiwalu Pierogów.**